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خبر

اخبار

گفت وگو برای نهادسازی های 

منطقه ای 
حضور آقای امیرعبداللهیان، وزیر 

کارشناس مسائل منطقه

ویوران   حسین ر

کـــشـــورمـــان در امـــــارات  ــه  ــارجـ خـ
به دنبال فوت شیخ خلیفه بن زاید 
، فرای  کشور آل نهیان، رئیس این 
مــســائــل ســیــاســی از بــعــد اخـــاق 
مهم  همسایگی  بسیار  و  اســامــی 
ــرای ادای  اســت، درواقـــع ایــشــان ب
کم به  تسلیت به ملت و خاندان حا
کــرده اســت. به همین دلیل نباید سفر آقای  امـــارات سفر 
امیرعبداللهیان را تاییدی بر برخی از سیاست های امارات 
متحده عربی ازجمله عــادی ســازی روابــط با رژیــم اسرائیل 
که ایران برسر این قضیه، موضع دارد و همان طور  دانست چرا
که رهبر معظم انقاب از این اقدام به عنوان یک خیانت آشکار 
یاد کرده اند، نباید به سادگی از کنار این مساله گذشت.  اتفاق 
مهمی که در منطقه رخ داده، موضوع عقب نشینی آمریکا از 
افغانستان و کاهش حضور آنها در منطقه است که باید از این 
کشورهای  که  فرصت به بهترین شکل استفاده شــود، چرا
منطقه می توانند این خلأ را با گفت و گو پرکنند یا به سادگی از 
کنار این فرصت بگذرند و آن را به میدان جدیدی برای تقابل 

تبدیل کنند.
جمهوری اســامــی مایل اســت تــا بــه جــای فــرصــت ســوزی، 
گفت وگو به نتیجه برساند.  تقابل و رقابت، این فرصت را با 
کره با عربستان و هرگونه تعامل  به همین دلیل است که از مذا
این  ــران استقبال می کند. درواقـــع  ای کشورهای جنوبی  با 
مساله به نفع همه منطقه است. ایران از ابتدای انقاب تا 
، دنبال ایجاد ساختارهای بومی در منطقه به ویژه  به امروز
کونومیک  در خلیج فارس که یک موقعیت استراتژیک و ژئوا
گر یک ساختار بومی مبتنی بر  که ا دارد، بوده و هست. چرا
نفع  به  بگیرد، قطعا  کشورهای منطقه شکل  بــرای  تفاهم 
مالامال  منطقه  حاضر  حــال  در  متاسفانه  امــا  اســت  همه 
که  از پــایــگــاه هــای آمــریــکــایــی، فــرانــســوی و انگلیسی اســت 
گــر سفر آقای  ایــن مساله به نفع مــردم نیست. به هرحال ا
از  که  کشورها بدهد  را به  ایــن پیام  امیرعبداللهیان بتواند 
گفت وگو، نهادسازی های منطقه ای ایجاد می شود،  طریق 
اقدام مبارک و خوبی است تا کشورهای منطقه هم با تفاهم 
گر چنین نتیجه ای  برای زندگی بهتر مردم همکاری کنند اما ا
را نداشته باشد و امــارات همچنان به دنبال عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی و به فکر برگزاری مانورهای نظامی 
ک است و  با این رژیم باشد؛ قطعا برای منطقه بسیار خطرنا

جمهوری اسامی این وضعیت را تحمل نخواهد کرد.

 رئیس جمهور: کالا به وفور 

در بازار تامین شود 
کرد بــرای برخورد  ستاد هماهنگی اقتصادی دولــت مصوب 
مؤثرتر با تخلفات اقتصادی، منابع و الزامات اجرایی در اختیار 
سازمان تعزیرات حکومتی قرار گیرد.  در جلسه سه شنبه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست سیدابراهیم رئیسی 
برگزار شد، پیرو افزایش اختیارات سازمان تعزیرات حکومتی با 
تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی، گزارشی از عملکرد 
این سازمان در هفته اخیر ارائه شد.  در این گزارش، اقدامات 
سازمان تعزیرات در برخورد با پدیده های گران فروشی و احتکار 
مطرح و مقرر شد برای برخورد مؤثرتر با تخلفات اقتصادی، 

منابع و الزامات اجرایی در اختیار این سازمان قرار گیرد. 

هموطنانی که اصلا یارانه 

دریافت نکرده اند ثبت نام کنند 
ــام کــرد  ــــت در اطــاعــیــه ای اعــ شــــورای اطـــاع رســـانـــی دول
یارانه دریافت  اصا  کنون  تا که   از  هموطنانی  که آن دسته 
ــون مــتــقــاضــی دریـــافـــت یـــارانـــه هستند،  ــن ک نــمــی کــردنــد و ا
می توانند  برای ثبت نام به منظور بررسی وضعیت اقتصادی 
ــــت« بــه آدرس  ــوار خـــود بــه »درگــــاه مــلــی خــدمــات دول ــان خ

my.gov.ir  مراجعه کنند.
در این اطاعیه از عموم جاماندگان یارانه ای که نیاز به بررسی 
وضعیت خانوار خود دارند دعوت می شود که ابتدا به سایت 
my.gov.ir  مراجعه و براساس کد ملی و استعام دهک کاربر 

وضعیت دریافت یارانه خود را استعام کنند.
که چنانچه هموطنان عزیز  در اطاعیه دولــت آمــده اســت 
ــراض دارنـــد  ــت ــه خـــود اع ــاران ــام شـــده و قــطــع ی بــه دهـــک اعـ
وزارتــخــانــه   hemayat.mcls.gov.ir ایــنــتــرنــتــی  آدرس  ــه  ب
کنند و در صــورت پذیرش اعــتــراض، یارانه  مذکور مراجعه 
اردیبهشت ماه 1401 پرداخت  از   دهک خانوارهای جدید 

خواهد شد.
در پــایــان ایــن اطاعیه درخــواســت مــی شــود کــه بــه منظور 
جلوگیری از اختال در بررسی وضعیت خانوارها، متقاضیان 
براساس رقم آخر کد ملی خود )زوج و فرد( در روزهای تعیین 

شده مراجعه کنند.

P O L I T I C S

اقامه نماز رهبر معظم انقلاب بر پیکر مرحوم فاطمی نیا 

حضرت آیت ا... خامنه ای شامگاه دوشنبه با حضور در کنار پیکر مرحوم حجت الاسام حاج 
سیّدعبدا... فاطمی نیا ضمن قرائت فاتحه، بر آن عالمِ واعظ  نماز میت اقامه کردند. در این 
مراسم جمعی از نزدیکان و بستگان مرحوم حجت الاسام فاطمی نیا نیز حضور داشتند. 
حجت الاسام حاج سیّدعبدا... فاطمی نیا، از وعّاظ خوش بیان، محقّقان و مورخان اسامی و 
اساتید برجسته اخاق تهران بود که پس از طی یک دوره بیماری دوشنبه 26 اردیبهشت1401 

به لقاءا... پیوست. وی در سال 1۳2۵ در خانواده ای روحانی و اهل علم در تبریز به دنیا آمد. 
گردان مکتب عرفانی آیت ا... قاضی به شمار می رفت، چرا که تقریبا  ایشان با یک واسطه، از شا
گردان سرّ حضرت آیت ا... قاضی بودند. گفتنی است، رهبر انقاب  تمامی استادانشان از شا
پیش از این طی پیامی با تسلیت ارتحال حجت الاسام و المسلمین فاطمی نیا، اطاعات 
گسترده و بیان جذاب و لحن شیرین این عالمِ واعظِ درس آموز را منبعی پر فیض برای جمع 
زیادی از جوانان و راهجویان دانستند و از خداوند متعال رحمت و غفران و پاداش وافر برای 

ایشان مسألت کردند.

یادداشت

کــنــون خــط تولید آن بــه دوشنبه  کــه ا پهپاد ابابیل 2 
پهپادهایی  ازجــمــلــه  رســیــده   تاجیکستان  پایتخت 
که تیراژ تولید بسیار بالایی در نیروهای مسلح  است 
که با وجود هزینه تولید ارزان،  کشورمان دارد و از آنجا 
ماموریت های بسیار زیــادی را قــادر است انجام دهد 

مورد توجه بسیاری از کاربران قرار گرفته است.
کــه تاجیکستان  ــادرات رسمی ایــن پهپاد  کنار صـ در 
امــا جمهوری  آن محسوب می شود  نخستین مقصد 
اسامی ایران طی سال های گذشته به منظور پشتیبانی 
از محور مقاومت، فناوری ساخت این پهپاد را در اختیار 
گروه های مقاومت در منطقه قرار داده و ابابیل 2 امروز 
با نام های دیگری در اختیار آنها قرار دارد که از جمله 
آنها می توان به پهپاد قاصف K2 انصارا... یمن و پهپاد 
کــرد.  ــاره  ــ شــهــاب مــقــاومــت اســامــی در فلسطین اش
آنها چه در یمن و چه در  از  که استفاده  پهپادهایی 
فلسطین توانسته ضربات مهلک و قابل توجهی را به 

ائتاف متجاوز  سعودی و صهیونیست ها وارد کند.
کــه از افــتــتــاح خــط تولید پهپاد  ــراســاس تــصــاویــری  ب
ابابیل 2 منتشر شــده اســت، به نظر می رسد فناوری 
تاجیکستان  بــه  پهپادها  ایـــن  از  نمونه  دو  ســاخــت 
کــه یــک نمونه آن شناسایی و مراقبتی  منتقل شــده 
انــجــام عملیات انتحاری بـــرای  ــت و نمونه دیــگــر   اس

 به کار گرفته می شود.

      ویژگی های ابابیل 2 

پهپادی  دســتــاوردهــای  نخستین  جمله  از  ابابیل2 
که در سال های پایانی  جمهوری اسامی ایــران است 
دهه70 و اوایل دهه80 شمسی زیرساخت های تولید 
آن در کشور فراهم و خط تولیدش راه  اندازی شد و تا به 
امروز تعداد بسیار زیادی از این پهپاد تولید شده و در 
کشورمان  اختیار یگان های مختلف نیروهای مسلح 

)ارتش و سپاه(  قرار گرفته است.
این پهپاد که ابتدای کار با ماموریت مراقبت و شناسایی 
و استفاده به عنوان هــدف بــرای تست سامانه های 
ساح )موشک( زمین به هوا و هوا به هوا تولید شده 
بــود، بعدها در نقش یک پهپاد انتحاری نیز قابلیت 

انــجــام مــامــوریــت را پــیــدا کــرد و از آنــجــا که 
توان حمل محموله 40کیلوگرمی را داشت، 
ــواد منفجره را  می توانست ایــن مــقــدار م

ــرای اجــرای  با خــود حمل کند که ب
گزینه  انتحاری  عملیات های 

محسوب  مناسبی  بسیار 
کنون نیز  برای  این پهپاد وجود می شد. ماموریتی که ا

کشورمان از آن برای انجام  دارد و در نیروهای مسلح 
حمله انتحاری علیه اهداف زمینی و دریایی استفاده 

می شود.
ــرواز 1/۵ســاعــتــه مــی تــوانــد تا  ــ ــت پ ــداوم ابــابــیــل2 بــا م

200 کیلومتر برد عملیاتی داشته باشد و بیشینه سرعت 
کیلومتر بر ساعت می رسد. این پهپاد  کروز آن به 220 
می تواند تا ارتفاع 11 هزار پا از سطح زمین ارتفاع بگیرد 
و در عملیات مراقبت و شناسایی و مساحتی معادل 

770 کیلومتر مربع را پایش کند.
سامانه ناوبری ابابیل GPS/INS 2  است و نوع هدایت 
و کنترل آن هم می تواند به صورت کنترل از راه دور و هم 

خودکار باشد که در حالت خودکار برد این پهپاد افزایش 
خواهد یافت. نیروی پیشران این پهپاد از یک موتور 
پیستونی دو سیلندر تامین می شود که با توان 2۵ اسب 

بخار، مصرف سوختی در حدود ۵ لیتر برساعت دارد.
قابلیت  دارد،  ابابیل 2  پهپاد  که  مزیت هایی  ازجمله 
انعطاف در سکوی پرتاب است به طوری که این پهپاد 

مختلفی  پرتابگرهای  به وسیله  تا  دارد  را  آن  قابلیت 
کتی(، نیوماتیکی، خودرویی  ازجمله Jato )پیشران را
و حتی عرشه شناور نیز به پرواز دربیاید. به همین دلیل 
این  اصــلــی  به کارگیرندگان  و  مشتریان  از  یکی  ــروز  امـ
پهپاد، نیروی دریایی سپاه است به طوری که عاوه بر 
از روی عرشه  ایــن پهپادها  ــه پــروازدرآمــدن  ب قابلیت 
ناو اقیانوس پیمای شهید رودکــی ندسا، امــروزه حتی 
قــایــق هــای تــنــدروی کــوچــک نــیــروی دریــایــی سپاه 
نیز این قابلیت را دارند تا سکوی پرتاب پهپادهای 
که آنها را قادر  ابابیل 2 در ماموریت انتحاری باشند 

می سازد در دریا هر هدفی را مورد اصابت قرار دهند.

      از مدیترانه تا آسیای میانه

ــران طــی چند  تـــوان پهپادی جمهوری اســامــی ایـ
گرفته  قـــرار  کــانــون توجهات جهانی  وقــت اخیر در 
است. توانمندی ای که امروز در کنار قدرت موشکی 
کــشــورمــان، تبدیل بــه یکی از عــوامــل اصلی قــدرت 
بازدارنده ایران در منطقه و جهان شده و یکی از عوامل 
ناخرسندی دشمنان به ویژه ایالات متحده آمریکا در 

حوزه مقابله با ایران است.
که چندی  ایــن ناخرسندی تا آنجا پیش رفته اســت 
پیش کنگره آمریکا طرح »تحریم صنایع پهپادی ایران« 
را با همراهی جمهوریخواهان و دموکرات ها به تصویب 

تامین، فروش  آن هرگونه  براساس  که  رساند؛ طرحی 
یا انتقال پهپادهای نظامی به مقصد یا از مبدا ایران 
ممنوع است و کشورها و شرکت هایی که در این حوزه 
با ایران همکاری کنند با جرایم سنگین و تحریم مواجه 

خواهند شد.
کــنــت فــرانــک مکنزی،  کــه  گــذشــتــه بـــود  همین ســـال 
در  آمریکا  سنتکام  تروریستی  سازمان  سابق  فرمانده 
گــفــت: »تــوانــمــنــدی پهپادی ایــران  اعــتــرافــی تاریخی 
کره، برتری هوایی را از  برای نخستین بار پس از جنگ 

ما گرفت.«  
آمریکایی ها و صهیونیست ها  اعترافات  این دست  از 
البته بسیار زیاد است که همگی بر عصبانی بودن آنها 
که  تــوانــی  ــران دلالـــت دارد؛  ایـ توانمندی پهپادی  از 
امروز از سواحل مدیترانه یعنی در لبنان و فلسطین تا 
کنون هم تاجیکستان در آسیای میانه امتداد  یمن و ا

یافته است.
بااین حال به دلیل پیشرفت چشمگیر کشورمان در حوزه 
که در برخی حوزه ها حائز رکوردهای جهانی  پهپادی 
است تا آنجا پیش رفته که با وجود تهدید ایالات متحده 
و ترساندن کشورهای دیگر برای همکاری تسلیحاتی و 
تجهیزاتی نکردن با جمهوری اسامی ایران، آنها حاضر 
نیستند از همکاری با ایران در حوزه پهپادی صرف نظر 

کنند که نمونه اخیر آن تاجیکستان است.  

در سفر سرلشکر باقری به دوشنبه چه گذشت

آشیانه ابابیل- 2 در تاجیکستان
وهای مسلح به دوشنبه پایتخت تاجیکستان،  ی، رئیس ستادکل نیر وز گذشته و در جریان سفر سرلشکر محمد باقر ر
ی اسلامی ایــران به  خط تولید پهپاد ایرانی ابابیل ۲ در تاجیکستان افتتاح شد. این نخستین بار است که جمهور
ی می کند و این اتفاق در حالی می افتد که  ی راه انــداز صورت رسمی، خط تولید یک پهپاد عملیاتی را در کشور دیگر

وئلا و اتیوپی نیز منتشر شده بود. پیش از این، گزارش هایی مبنی بر صادرات پهپادهای ایرانی به دیگر کشورها از جمله ونز

توان پهپادی جمهوری اسلامی ایــران طی 
چند وقت اخیر در کانون توجهات جهانی 
قرار گرفته است. توانمندی ای که امروز در 
کنار قدرت موشکی کشورمان، تبدیل به 
یکی از عوامل اصلی قدرت بازدارنده ایران 
در منطقه و جهان شــده و یکی از عوامل 
نــاخــرســنــدی دشــمــنــان بــه ویــژه آمــریــکــا در 

حوزه مقابله با ایران است

مشخصات کلی 
مترپهپاد ابابیل-2
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 پرتابگر Jato، نیوماتیکی، خودرویی و از روی قایق تندرو
نوع برخاست

کنترل از راه دور و خودکار
سامانه هدایت و کنترل

هدف- شناسایی- مراقبت- انتحاری

نوع ماموریت

جواد منصوری، کارشناس ارشد حوزه روابط بین الملل 
در گفت وگو بــا جــام جــم بــا اشـــاره بــه رونـــدی کــه بــرای 
گرفته  اجرایی شدن سند راهبردی 2۵ساله در نظر 
شده، خاطرنشان کرد: سند همکاری های بلندمدت 
ایران و چین، بندهای متفاوتی دارد که هرکدام از این 
بندها، نیازمند یک برنامه مشخصی است و این برنامه 
گر نیاز به تصویب  باید به تایید دو طرف برسد و سپس ا
کز قانونگذار دو طرف دارد، مراحل اجرایی آن طی  مرا
شود و در این صورت است که مرحله اجرایی این توافق 

آغاز خواهد شد.
وی با اشاره به این که بندها و مفاد این سند از وضعیت 
یکسانی برخوردار نیست، گفت: برخی مفاد این سند، 
نیازمند  آن  اجرایی شــدن  و  بسیار پیچیده هستند 
کارهای گسترده حقوقی و مالی است که دو کشور باید 
انجام دهند. برخی از بندها هم بیشتر جنبه آموزشی یا 

همکاری های پژوهشی یا بازدیدهای 
کـــه نــیــازمــنــد تصویب  ــد  ــ عــلــمــی دارنـ

قانونی نیست. 
سفیر پیشین ایــران در چین تصریح 
کرد: با توجه به نیاز طرفین و با عنایت 
به شرایطی که پیش می آید، هر کدام 
از بندها در مقاطع مــورد نظر به اجرا 
در می آید. پس ممکن است برخی از 
این بندها در اولین سال های اجرای 

این سند، به اجرا درآید و برخی از مفاد آن 
هم ممکن است در سال های بعد به آنها 
داشته  انتظار  ایــن کــه  ــود.  ش پرداخته 
باشیم همه بندهای این سند در سال 

جــاری و به یک شکل اجــرا شود، 
اشتباه است. 

ــاس  ــنـ ــارشـ ــن کـ ــ ــ ای
حــــــــــوزه روابــــــــط 
بـــــیـــــن الـــــمـــــلـــــل 

مثا  داد:  توضیح 

قـــراردادهـــای مــربــوط بــه ســرمــایــه گــذاری، مشارکت و 
کارهای پیچیده ای دارد  حوزه های فنی و مهندسی 
که قطعا نیازمند کارهای کارشناسی است و بعد از طی 
کز قانونگذاری برسد  این مرحله باید به تصویب مرا
که مربوط به حوزه های  اما امکان دارد در بندهایی 
تــجــاری و مــبــادلات کــالایــی اســـت، کــارهــا به سرعت 

انجام شود. 
 مــنــصــوری بــا بــیــان ایــن کــه پیچیدگی های اجــرایــی 
شــدن مفاد سند 2۵ساله راهــبــردی صرفا مربوط به 
کرد: بعضی از  حوزه های تقنینی نیست، خاطرنشان 
بندها حتی ممکن است به دلیل تمایل دو طرف در 
کز خاصی تصویب شوند ولی به دلایل امنیتی روند  مرا

اجرایی شدن آن براساس مصالحی به تاخیر بیفتد. 
که آیا فضاهای سیاسی،  وی در پاسخ به این ســوال 
تحریم های صورت گرفته از سوی دیگر کشورها نسبت 
ــران و همچنین تمایل  ــ ای و  بــه چــیــن 
بــرخــی کــشــورهــا بـــرای ســرمــایــه گــذاری 
در حــوزه هــای مشترک و مــورد تفاهم 
میان پکن و تهران هم می تواند در روند 
بگذارد،  تاثیر  سند  این  شدن  اجرایی 
گفت: چین در واقع با توجه به شرایط 
اقتصادی و سیاسی خودش در روابط 
با ایران قطعا این طور نیست که تسلیم 
تحمیات آمریکا یا دیگر دولت ها بشود، 
ــادی روابــط ایــران و چین با  بنابراین به مقدار زی
 ماحظات خود طرفین خواهد بود؛ البته این
 ماحظات ممکن اســت جنبه مــالــی و فنی 
ــه بــاشــد امــا  ــت ــت داش ــوری ــا عـــدم ف ــت ی ــوری و ف
کره جنوبی تابعی از  که ژاپــن و  چین آنچنان 
چــرای  و  بــی چــون  تصمیم 
تاثیر  تحت  هستند،  آمریکا 
خواست و اراده سیاسی 
ــالات مــتــحــده قــرار  ــ ای

نخواهد گرفت. 

مهرماه سال گذشته بود که علی لاریجانی، 
مــجــری تــوافــق نــامــه ۲5ســالــه ایـــران و چین 
دو ماه بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
از سمت خــود در مدیریت ایــن توافق نامه 
استعفا کرد تا عملا پیگیری فرآیندهای مربوط 
به ایــن سند راهــبــردی به تیم دولــت جدید 
سپرده شود. از آنجا که قرار بود دیپلماسی 
اقتصادی، مزیت دوره جدید باشد،  پیگیری 
کار با چین به دلیل همکاری اقتصادی توسط 
نماینده دولــت، طبیعی به نظر می رسید. در 
ضمن، ایجاد توازن بین شرق و غرب، درحالی 
ــرق و بــه ویــژه چین در دوره  کــه رابــطــه بــا ش
هشت ساله گذشته بسیار آسیب دیده بود، 
ایــن رویکرد تبدیل به یک ضــرورت شــد. به 
تعبیر سعید لیلاز، چهره سیاسی نزدیک به 
دولــت قبل،  در دولــت دوم آقــای روحــانــی، 
رفــتــار مناسبی بــا چــیــن نــشــد و مــا بــا وجــود 
تــحــریــم هــای آمــریــکــا، بــه مـــدت دو ســـال در 
چین سفیر نداشتیم. به هر حــال با عبور از 
آن دوران، رئیس جمهور تعامل با کشورهای 
شرقی و آسیایی را به عنوان راهــبــرد اصلی 
ــرد و  در حــــوزه ســیــاســت خـــارجـــی تــعــریــف کــ
 همین شرایط باعث تغییر در صفحات رابطه

 تهران- پکن شد. 

ــوافـــق جــامــع  ــروع اجـــــرای تـ ــ ــعــد از شـ ــالا ب ــ ح
کشور از دی 1400،  همکاری های 2۵ساله دو 
گـــروه دوســتــی پارلمانی ایــران  در ایــن هفته 
ــای جــدیــدی در حضور  ــرده ــک ــا روی و چــیــن ب
امــیــرعــبــدالــلــهــیــان و مــعــاونــان اقــتــصــادی او 
ــزار کـــردنـــد و  ــرگـ یـــک نــشــســت هــم انــدیــشــی بـ
مــعــاون دیپلماسی  آن مــهــدی صــفــری،  در 
ــانـــی  بـــه روزرسـ خـــارجـــه،  وزارت  اقـــتـــصـــادی 
ــه ــ ــا چــیــن را ارائ  روابـــــط اقـــتـــصـــادی ایـــــران بـ

 کرده است. 

    همکاری در حوزه هوافضا

کــه از ظــاهــر مــاجــرا پیداست،  البته آن طـــور 
کشور اجرا  که باید بین دو  دربــاره پروژه هایی 
حتی  و  گرفته  صـــورت  لازم  تفاهمات  شـــود، 
قــرار شده هر وزارتخانه، بخش هایی از پروژه 
گــر به جایی رسیده  ــران و چین را ا  قـــرارداد ای

 اعام بکند. 
ــن قــضــیــه و بـــه ویـــژه وقــتــی  ــ ــا ابـــهـــام در ای امــ
اتاق  از  دیگری  موضوع  رسمی،  اخبار  به جز 
ــران و چــیــن بـــیـــرون نــیــامــد،   ــ هــم انــدیــشــی ایـ
کار را به نشست خبری  باعث شد خبرنگاران 
از  آنــهــا  بکشانند.  خــارجــه  وزارت  سخنگوی 
ــران بــرای خرید  خطیب زاده دربـــاره برنامه ای
صریحا  هم  او  که  پرسیدند  چین  از  هواپیما 
گفته درباره همکاری با چین در حوزه هوافضا 
که نمی توانم  بــوده  گفت وگوهایی  و هواپیما 

بگویم به تفاهم رسیده است.

    رابطه نفتی 

گــرچــه برخی  ، در هفته اخــیــر  از ســوی دیــگــر
خبرها مدعی بودند با توجه به تحریم روسیه، 
نــفــت ایـــن کــشــور جــایــگــزیــن نــفــت کــشــورمــان 
شــده و به همین دلیل صـــادرات نفت ایــران 
ــر نفت  ــوده امــا اوجـــی، وزی بــه چین کاهشی ب
کـــرده و در حاشیه هیأت  ایــن مــوضــوع را رد 

ــاره کــاهــش خــریــد نــفــت پــکــن از  ــ ــ دولــــت درب
کاهشی در این  کرد ما هیچ گونه  تهران اعــام 
زمــیــنــه نــداشــتــه، بلکه مــشــتــری هــای جدید 
ــازه ای در ایـــن عــرصــه هم ــ  و ظــرفــیــت هــای تـ

 پیدا کرده ایم.
ــگــر ایـــن اســـت کـــه بــرخــی   نــکــتــه شــاخــص دی
ــادرات نفت ایــران به چین را ناشی از  رشــد ص
تهران  کــه  می دانند  کشورمان  ارزان فــروشــی 
تخفیف های زیـــادی را بــه دلیل اقــبــال چین 
برای خرید نفت مان در شرایط تحریمی داده 
اما واقعیت این است، افزایش صــادرات نفت 
که هر  ایــران به چین در ایــن مــدت در حالی 
بشکه نفت ایـــران بــه چین در ســال 2021 به 
قیمت ۵6دلار بــوده در ســال 2022 با حالت 
افزایشی به قیمت هر بشکه ۹7دلار به فروش 
رسیده و این یعنی با توجه به میانگین قیمت 
بــه چین اتفاق  ــی ای  ــروشـ ارزان فـ نفت، هیچ 

نیفتاده است.
توافق  شــدن  عملیاتی  پیشروی  هــرحــال  بــه 
هــمــکــاری هــای راهـــبـــردی و جــامــع 2۵ســالــه 
ایـــــران و چــیــن مــی تــوانــد بـــه گــشــایــش هــای 
کــامــل تحریم ها  ــردن  ــ ک اقــتــصــادی و بــی اثــر 
ــا عــبــور از  ــران ب ــ منجر شـــود، هــرچــنــد حـــالا ای
 پیک تحریم ها، سازوکار تحریمی را به چالش

 کشیده است. 

همکاری با چین در حوزه هوافضا و هواپیما به کجا رسید؟

فاز جدید رابطه اقتصادی با شرق
سفیر پیشین ایران در چین در گفت وگو با جام جم:

 اجرایی شدن سند راهبردی 25ساله

 مستلزم راهکارهای حقوقی و فنی است 

برخی مفاد سند 
25ساله بسیار پیچیده 

و اجرایی شدن آن 
نیازمند کارهای گسترده 
حقوقی و مالی دو کشور 

است

گزارش

برای مشاهده 
فیلم این خبر بارکد 

زیر را اسکن کنید


